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KUNNSKAPSDEPARTEMENTET 
PB. 8119 Dep. 
0032 OSLO 
 
MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN. 
 
Private barnehager har i mange år hatt en uforutsigbar økonomisk drift. De ulike kommunene bidrar 
på ulikt vis, noen satser på barnehager mens andre ikke har brydd seg om 85 % -regelen. 
Det eneste som har vært sikkert og mulig å ta med i kalkyler og budsjett har vært det øremerkede 
statstilskuddet. 
Vi var noen som fattet et lite håp da barnehageforliket kom i stand og vi trodde virkelig på økonomisk 
likebehandling. Nå skulle alt bli så mye bedre. 
Men så kommer dette forslaget til endringer i barnehageloven. Går det an å bli mer skuffet? 
De private barnehagene blir mistenkeliggjort og sviktet igjen. 
Rammefinansiering har allerede blitt prøvd. Erfaringene var ikke gode. Hvorfor skal kommunene få 
all makt over barnehagefinansieringen? Det er da tydelig for de aller fleste at kommunene flest ikke er 
sitt ansvar bevisst. Hvor mange klagesaker er det i kommune-Norge? Hvor mange har satt bort 
øremerkede midler på fond? 
De har problemer i dag med å beregne tilskudd, hvordan blir det når regnestykket blir enda mer 
komplisert?  
Dessverre ser det ut til at kunnskapsministeren ikke har stor kunnskap om ikke-kommunale 
barnehager. Derfor er min oppfordring: Lytt til Private Barnehagers Landsforbund! Ta lærdom av 
andres erfaring! 
 
Rammefinansiering 
Vi mener ordningen med øremerket statstilskudd må fortsette. Det gir oss litt forutsigbarhet og det 
skaper likhet for alle, uavhengig av hva slags barnehage det gjelder og hvilken kommune en hører til i. 
 
Det må være klare retningslinjer fra departementet til kommunene om hvordan det øvrige tilskuddet 
skal beregnes. Vi kan ikke risikere en utregningsmodell for hver enkelt kommune. 
 
Økonomisk likebehandling 
Likebehandling av kommunale og private barnehager er en selvfølge for et rettferdig 
barnehagesystem. Barn har rett på samme utgangspunkt uansett hvilken barnehage foreldrene velger. 
 
Lovfestet rett til barnehageplass 
Høres veldig positivt ut og et gode for foreldre. MEN da må det økonomisk kompensasjon til for å 
drive med ledige plasser. Og det må satses på førskolelærere og kvalifisert bemanning. 
 
Samordnet opptak 
I Arendal kommune har vi vært fornøyd med opptaket og vi tror det kan bli enda bedre etter hvert som 
vi får mer erfaring med systemet. Det er personavhengig og fungerer best i de opptakskretser det 
barnehagelederne samarbeider godt. 
Vi mener et samarbeid er bra, men kommunen skal ikke overstyre oss. Og egne opptakskriterier er en 
naturlig del av privat drift. 
 
Vi har drevet privat barnehage i 27 år, vi er stolte av barnehagen og vet vi er skikket til 
jobben. Kommunen har en rekke muligheter til å følge med og se at vi driver etter lover og 
regler. 
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MEN VI ER AVHENGIGE AV ØKONOMISK FORUTSIGBARHET OG 
LIKEBEHANDLING! 
                                                        
                                                      Lisbeth Ryltoft Bertelsen 
                                                                            daglig leder 


